2020年部门预算信息公开情况说明
按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将北戴河区园林局部门2020年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
（一）部门职责

（一）负责制定全区绿化建设年度计划并监督实施；负责编制《北戴河区园林绿化施工管理实施规范》《北戴河区城市园林绿地养护管理技术规范》等相关技术标准与规范并组织实施。

（二）负责园林绿化规划、建设、管理工作的协调、监督、考核。组织实施区级重点绿化工程项目，公园、游园、广场等公共绿地建设。

（三）负责全区园林绿化行业管理和指导工作。负责绿地规划设计、绿化工程、新品种引进推广等工作。组织审定重点园林绿化工程项目的规划设计方案，并负责监督实施。

（四）负责城市园林绿化工程、养护工程、基础设施建设及维修工程立项、招标、采购；负责合同的签订、工程建设审批、备案等工作；负责各项工程施工管理、竣工验收、竣工结算、绩效评价、工程资料存档等工作。

（五）负责临时占用城市绿化用地、改变绿化规划或绿化用地使用性质、砍伐移植城市树木、管线建设穿越城市绿地、迁移古树名木、城市绿化工程建设项目综合验收和设计方案的监督检查。承担城市园林绿化行政执法工作，行使城市园林绿化方面法律、法规、规章规定的行政处罚权。

（六）负责全区园林绿化统计；负责组织建成区、单位庭院义务植树工作；负责建成区内古树名木登记保护及监管工作。

（七）负责管辖范围内绿地养护及督导考核工作；负责园林基础设施日常巡查维护工作；负责新优植物品种引进推广、鲜花培育等工作。

（八）负责园林有害生物的测报、防治、监督、指导等工作。

（九）负责所辖景区发展建设规划、旅游安全、风景林管护；负责景区运行管理、提升、A级景区创建等工作。

（十）负责区园林绿化方面智慧化城市信息平台的建设、管理、指挥、调度和协调工作。

（十一）负责行业安全生产工作。

（十二）负责行业防火、防汛、抢险等应急处突工作。

（十三）完成区委或区政府交办的其他任务。
（二）机构设置：

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	秦皇岛市北戴河区园林局
	事业
	正科级
	财政性资金定额或定项补助

二、部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我区部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。北戴河区园林局机关及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

1、收入说明
反映本部门当年全部收入。2020年预算收入为4445.95万元，其中：一般公共预算收入4445.95万元。

2、支出说明
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映北戴河区2020年度部门预算中支出预算的总体情况。2020年预算支出为4445.95万元，其中：基本支出1675.42万元，主要是人员经费1558.16万元和日常公用经费117.26万元；项目支出2770.53万元，主要为：1、奥林匹克大道公园运行维护费安排176.18万元。2、风景名胜区管理经费安排4.00万元。3、立体绿化工程及养护费安排600.00万元。4、联峰山等国有林区护林防火经费安排484.52万元。5、绿化委员会经费安排1.50万元。6、苗圃繁育及新优品种引进工程安排75.00万元。7、人事代理经费安排10.53万元。8、提前下达2020年旅游发展专项资金（抢救性资源保护）（秦财建[2019]215号）安排95.60万元。9、提前下达2020年绿化工程移交养护费（秦财城建[2019]129号）安排8.00万元。10、园林基础设施维修维护费120.00万元。11、园林绿化养护经费安排1195.20万元。

3、比上年增减情况

2020年预算支出安排4445.95万元，较2019年预算增加150.79万元，其中：基本支出减少43.30万元，主要为日常公用经费支出；项目支出增加194.09万元，主要为旅游发展专项资金和园林绿化养护经费支出。
三、机关运行经费安排情况

机关运行经费共计安排117.26万元，主要用于机关办公区的办公及印刷费、邮电费、差旅费、日常维修费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费等日常运行支出。其中：办公费27.68万元、邮电费7.26万元、办公取暖费16.11万元、会议费3.87万元、办公设备购置费1.00万元、公务用车运行维护费2.50万元、离退休干部经费6.28万元、公务交通补贴7.98万元、培训费14.02万元、工会经费18.69万元、福利费11.87万元。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2020年，我部门财政拨款“三公”经费预算安排2.50万元，较上年减少2.50万元。其中：因公出国（境）费0.00万元，与上年持平，无增减变化；公务用车购置及运行维护费2.50万元（其中：公务用车购置费为0.00万元，公务用车运行维护费2.50万元)，较上年减少2.50万元，主要是业务减少；公务用车运行维护费2.50万元，较上年减少2.50万元，主要是业务减少，压减支出；公务接待费0.00万元，与上年持平，无增减变化，主要是未发生公务接待费。

五、政府采购预算情况

2020年，我部门安排政府采购预算0.00万元，无此项公开内容，空表列示。

部门政府采购预算

	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

六、国有资产信息情况
截至上年末，我部门固定资产总额5682.54万元，本年度无新增固定资产预算。本年度各单位（处室）拟购置固定资产总额为0.00万元，我部门固定资产占用具体情况如下表。

	部门固定资产占用情况表

	编制部门：[327]区园林局
	截止时间：2019年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	----
	5682.54

	1、房屋（平方米）
	5615
	2308.07

	2、车辆（台、辆）
	35
	643.53

	3、单价在20万元以上设备
	15
	598.16

	4、其他固定资产
	835
	2132.78

七、名词解释

1、一般共预算拨款收入：指县级财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。主要是按规定动用的租房收入、存款利息收入等。

4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

6、“三公”经费：纳入县级财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

7、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

八、其他需要说明的事项
无其他需要说明的事项。